
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

322 
 

 

XIV. Hospoda ření s majetkem Ústeckého kraje 
 
1. Přehled dlouhodobého finan čního majetku Ústeckého kraje k 31. 12. 2012 

tabulka č. 164                                   v tis. Kč 

spole čnost majetková 
účast  počet akcií 

nominální 
hodnota 
v tis. K č 

účetní 
hodnota 
v tis. K č 

Krajská zdravotní, a. s. 100,00 % 4 735 606 ks 4 736 7 004 
Regionální rozvojová 
agentura Ústeckého 
kraje, a. s. 71,00 % 142 ks 1 420 2 449 
Labská investiční, a. s. 3,00 % 3 ks 60 60 
Severočeské divadlo 
s.r.o 50,00%  50 000 50 000 
celkem 56 216 59 513 

 
Dále je Ústecký kraj členem zájmového sdružení Terezín – město změny, k 31. 12. 2012 
činil jeho vklad do sdružení 8 291 tis. Kč (peněžitý vklad 6 030 tis. Kč, nepeněžitý vklad 
2 261 tis. Kč).  
Nově nabytý finanční majetek: 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012 byl 
schválen vznik Severočeského divadla s.r.o. s majetkovým podílem Ústeckého kraje 50% 
a Statutárního města Ústí nad Labem 50%. Základní peněžitý vklad Ústeckého kraje jako 
společníka do základního kapitálu v roce 2012 činil 20 tis. Kč, zbývající část 
49 980 tis. Kč byla v roce 2012 uhrazena do stabilizačního fondu společnosti. 
 
 

2. Přehled movitého a nemovitého majetku Ústeckého kraje  v roce 2012 
 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
je část majetku Ústeckého kraje předána k hospodaření  zřizovaným příspěvkovým 
organizacím. Hledisko evidence a účtování je nastaveno takto: 
� nemovitý majetek 
- účet 021 - stavby – o stavbách předaným k hospodaření účtují příspěvkové 

organizace na základě zaslaných předávacích protokolů, krajský úřad účtuje v 
podrozvahové evidenci na účtu 903100. Stavby, které nejsou předány k hospodaření 
příspěvkovým organizacím jsou vedeny na účtu 021 krajského úřadu. 

- účet 031 - pozemky – o pozemcích předaných k hospodaření účtují příspěvkové 
organizace na základě zaslaných předávacích protokolů, krajský úřad účtuje v 
podrozvahové evidenci na účtu 903110. Pozemky, které nejsou předány 
k hospodaření příspěvkovým organizacím jsou vedeny na účtu 031 krajského úřadu. 

- účet 042 - pořízení dlouhodobého hmotného majetku – o pořízení dlouhodobého        
majetku, resp. technickém zhodnocení, účtuje krajský úřad. 

� movitý majetek 
příspěvkové organizace účtují samostatně o movitém majetku vlastním a svěřeném 
k hospodaření, současně krajský úřad účtuje v podrozvahové evidenci. 
 

V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky a Českým účetním standardem č. 708 odpisuje Ústecký kraj dlouhodobý 
majetek od r. 2011. Účetní jednotka si stanovila vnitřním účetním předpisem rovnoměrný 
způsob odpisování. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

323 
 

 

 
Celková rekapitulace nemovitého majetku  
 

tabulka č. 165                             v tis. Kč 

  účet 021 stavby účet 031 pozemky účet 025 porosty 

nemovitý 
majetek p ředaný 

PO 
k hospoda ření : 

 
k 1. 1. 12 

 
k 31. 12. 12 

 
k 1. 1. 12 

 
k 31. 12. 12 

 
k 1. 1. 12 

 
k 31. 12. 12 

PO v oblasti 
školství, mládeže a 
tělovýchovy 

6 104 549 6 501 792 239 546 243 824 3 003 3 003 

PO v oblasti 
sociálních věcí a 
zdravotnictví 

1 952 393 2 222 485 29 185 31 230 164 164 

PO v oblasti 
kultury a 
památkové péče 

506 700 519 497 24 400 24 400 0 0 

PO v oblasti 
majetku 134 123 115 145 26 591 25 956 127 127 

PO v oblasti 
dopravy 11 326 816 11 870 845 2 064 323 2 078 246 0 0 

Krajský úřad 
Ústeckého kraje 1 867 611 1 597 826 227 696 257 391 0 0 

Celkem 21 892 192 22 827 590 2 611 741 2 661 047 3 294 3 294 
 
 
graf č. 26 

 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

324 
 

 

 
 
3. Převody nemovitého majetku v roce 2012  
 

Odbor majetkový se v roce 2012 zabýval převážně převody nemovitostí a dalšími 
činnostmi ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi, které v oblasti nakládání 
s majetkem vyžadují souhlas zřizovatele. 

Ve spolupráci se Správou a údržbou silníc Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
a odborem dopravy a silničního hospodářství bylo prováděno majetkové vypořádání 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy. 

Odbor majetkový ve spolupráci s dalšími odbory zajišťoval v roce 2012 zřizování věcných 
břemen k dotčeným nemovitostem a výkupy nemovitostí převážně k investičním akcím 
spolufinancovaným z Regionálního operačního programu v oblasti dopravy a silničního 
hospodářství. Dále pokračovalo majetkoprávní vypořádání nemovitostí dotčených 
investičními akcemi spolufinancovanými z Regionálního operačního programu – nově 
budované cyklostezky v Ústeckém kraji.  

 
Přehled převáděných nemovitostí v průběhu roku 2012: 
 
 
Nemovitosti po řízené nákupy  
 
Veškeré následující nemovitosti v celkové hodnotě 4 270 560 Kč byly předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

tabulka č. 166                               v Kč 

prodávající popis částka v K č 

celkem 4 270 560 

fyzická osoba 3x pozemky,  k.ú. Suché 25 280 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 18 200 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 13 650 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 4 550 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 18 200 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 9 100 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k  pozemku č. 596/3, k.ú. 
Bohušovice n. O. 9 100 

AURÉ, v.o.s. pozemek č. 581/3, k.ú. Počeplice 60 000 
Město Šluknov pozemek č. 950/2, k.ú. Šluknov 3 540 
Obec Janská pozemek č. 162/2, k.ú. Janská 4 000 

FARM LIBĚŠICE, s.r.o. 
pozemek č. 1001/9, k.ú. Dobříčany, pozemek č. 
759/2, k.ú. Liběšice u Žatce  35 400 

fyzická osoba pozemek č. 274/1, k.ú. Svádov 700 
fyzické osoby pozemek č. 4/3, k.ú. Čermná u Libouchce 6 120 
fyzické osoby pozemek č. 2/6, k.ú. Chbany 1 000 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

325 
 

 

prodávající popis částka v K č 

fyzická osoba pozemek č. 628/52, k.ú. Slavětín nad Ohří 8 100 
fyzická osoba pozemek č. 803/12, k.ú. Lhenice u Bžan 2 280 
fyzická osoba pozemek č. 803/14, k.ú. Lhenice u Bžan 11 320 
Město Lovosice pozemek č. 1698/1, k.ú. Lovosice  36 240 
Obec Chbany pozemek č. 340/6, k.ú. Soběsuky nad Ohří 15 960 
Obec Bystřany pozemek č. 545/4, k.ú. Bystřany 57 680 
Obec Lipová pozemek č. 1739, k.ú. Lipová u Šluknova 278 600 
Obec Deštnice pozemek č. 983, k.ú. Sádek u Deštnice 1 880 
Obec Mneteš pozemek č. 701/32, k.ú. Mneteš 37 160 

Obec Vrbice 
pozemek č. 1614/8, k.ú. Vrbice u Roudnice nad 
Labem 114 680 

Město Krásná Lípa 3x pozemek, k.ú. Krásná Lípa 41 850 
Město Podbořany 3x pozemek, k.ú. Podbořany 961 320 
Obec Lužice 3x pozemek, k.ú. Svinčice 18 640 
Obec Bělušice 2x pozemek, k.ú. Bělušice u Mostu 177 120 
Obec Modlany  3x pozemek, k.ú. Modlany 67 520 
Obec Obrnice 3x pozemek, k.ú. Obrnice a České Zlatníky 206 720 
Obec Obrnice 4x pozemek, k.ú. Chanov a Obrnice 417 520 

Obec Vrbice 
pozemek č. 1526/5, k.ú. Vrbice u Roudnice nad 
Labem 3 280 

Obec Kámen 2x pozemek, k.ú. Kámen 514 840 
Obec Velká Bukovina pozemek č. 2783/1, k.ú. Velká Bukovina 45 920 
Obec Skršín pozemek č. 578/1, k.ú. Skršín 347 840 
Město Verneřice pozemek č. 2092/1, k.ú. Verneřice 26 650 
Obec Zabrušany 4x pozemek, k.ú. Všechlapy u Zabrušan 668 600 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 8 117 228 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou „Nová 
komunikace u města Chomutova“ a byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 8 117 228 

fyzická osoba 
2x pozemek, k.ú. Chomutov I a 1x pozemek, k.ú. 
Otvice 6 703 788 

fyzická osoba 2x pozemek a  stavba bez čp/če, k.ú. Otvice 134 540 
fyzická osoba 1x pozemek, k.ú. Chomutov I 1 278 900 

 
 

 

 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

326 
 

 

Nemovitost v celkové hodnotě 59 400 Kč byla vykoupena v souvislosti se stavbou „Nová 
komunikace u obce Siřejovice“ a byla předána k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 59 400 

fyzická osoba 1x pozemek, k.ú. Siřejovice 59 400 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 40 000 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou  „REKO 
silnice II/261 UL - DC“ a byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 40 000 

SŽDC, s.o. pozemek č. 205/2, k.ú. Valtířov nad Labem 5 000 
SŽDC, s.o. pozemek č.836/11, k.ú. Těchlovice nad Labem 35 000 

 
 
Nemovitost v celkové hodnotě 4 500 Kč byla vykoupena v souvislosti se stavbou  „Nový most 
přes Blšanku“ a byla předána k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 4 500 

Povodí Ohře, s.p. pozemek č. 2862/7, k.ú. Očihov 4 500 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 4 101 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou  „Reko 
silnice II/267 Severní/Lobendava – Dolní Poustevna“ a byly předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 4 101 

fyzické osoby pozemek  č. 316/2, k.ú. Severní 3 951 
Obec Lobendava pozemek  č. 1775/2, k.ú. Severní 150 

 
 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

327 
 

 

Nemovitosti v celkové hodnotě 6 600 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou  „Reko 
silnice II/262 Starý Šachov - Děčín“ a byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 6 600 
ČR, Agentura ochrany 
přírody a krajiny pozemek č. 70/4, č. 70/5, k.ú. Starý  Šachov 1 600 
fyzické osoby pozemek č.  593/6, k.ú. Benešov nad Ploučnicí 5 000 

 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 8 900 Kč byla vykoupena v souvislosti se stavbou  „Reko 
silnice II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov“ a byla předána k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 8 900 

Obec Staré Křečany pozemek č. 1426/14, k.ú. Brtníky 8 900 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 6 550 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou  „Reko 
silnice II/225, II/227 – hranice Středočeského kraje – Žatec – křižovatka s II/224“ a byly 
předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 6 550 

Město Žatec pozemek č. 224/3, k.ú. Žatec 1 750 
Obec Holedeč pozemek č. 1672/6, k.ú. Holedeč 4 800 

 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 2 120 Kč byla vykoupena v souvislosti se stavbou „Ústecký 
kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná, Dobroměřice, silnice II/225, 
III/22535, III/2501, II/255, I/250, III/25011, III/25013“ a byla předána k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 2 120 

Povodí Ohře, s. p. pozemek č. 1021/2, k.ú. Trnovany u Žatce 2 120 

 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

328 
 

 

Nemovitost v celkové hodnotě 211 210 Kč byla předána k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 211 210 

fyzické osoby pozemek č. 3/4, k.ú. Tuchořice 211 210 

 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 944 000 Kč byla vykoupena v souvislosti s výstavbou domků 
– transformační plán DOZP a předána k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy pro 
osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 944 000 
Statutární město Ústí nad 
Labem pozemek č. 4400/140, k.ú. Ústí nad Labem 944 000 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 25 916 Kč byly vykoupeny v souvislosti se stavbou 
„Transformace ÚSP Lobendava“ a předány k hospodaření příspěvkové organizaci Ústav 
sociální péče Lobendava, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 25 916 

Město Velký Šenov pozemky č. 813/2, č. 835/2 k.ú., Staré Hraběcí 25 916 

 

Nemovitost v celkové hodnotě 8 157 Kč byla předána k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 8 157 

Město Trmice pozemek č. 19/4, 19/5, k.ú. Trmice 8 157 

 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 29 720 Kč byla předána k hospodaření příspěvkové 
organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 29 720 

fyzické osoby část pozemku č. 318/2 díl „a“ 29 720 

 
 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

329 
 

 

Nemovitosti v celkové hodnotě 134 420 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby ROP „Labská 
stezka č. 2 – I.etapa“ a nebyly předány k hospodaření žádné příspěvkové organizaci.    

prodávající Popis částka v K č 

celkem 134 420 

fyzická osoba 
pozemky č. 727/4, 726/20, 726/22, 726/17, 695/2, 
695/3 k.ú. Malé Březno nad Labem 106 440 

fyzická osoba pozemek č. 726/12 k.ú. Malé Březno nad Labem 22 900 
fyzické osoby pozemek č. 726/14 k.ú. Malé Březno nad Labem 7 280 
fyzická osoba pozemek č. 503/8 k.ú. Třeboutice 800 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 3 459 730 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby ROP 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2 “ a nebyly předány k hospodaření žádné příspěvkové 
organizaci.   

prodávající popis částka v K č 

celkem 3 459 730 

fyzická osoba pozemek č. 109/9 k.ú. Libochovany 4 500 
fyzická osoba pozemek č. 125/9 k.ú. Libochovany 7 700 
fyzická osoba pozemek č. 125/8 k.ú. Libochovany 36 500 
fyzická osoba pozemek č. 28 k.ú. Boletice nad Labem  476 000 
fyzické osoby pozemek č. 29/5 k.ú. Křešice u Děčína 198 500 

fyzická osoba 
pozemky č. 1085/2, 1085/4, 1086/2, 1098/2 k.ú. 
Těchlovice nad Labem 233 750 

fyzická osoba pozemek č. 29/6 k.ú. Křešice u Děčína 113 500 

fyzické osoby 
pozemky č. 1078/16, 1081/7 k.ú. Těchlovice nad 
Labem 27 250 

fyzická osoba 
pozemky č. 814/13, 822/22 k.ú. Křešice u Děčína, 
4/21, 23/8, 25/16, 25/17 k.ú. Nebočady 1 605 500 

fyzické osoby 
pozemky č. 1078/8, 1078/9, 1081/1 k.ú. Těchlovice 
nad Labem 266 750 

fyzické osoby pozemek č. 1333/16 k.ú. Libochovice 21 900 
fyzická osoba pozemek č. 110/2 k.ú. Velké Žernoseky 99 750 
fyzická osoba pozemek č. 1333/17 k.ú. Libochovice 44 400 
fyzická osoba pozemky č. 1349/2, 1349/4 k.ú. Libochovice 103 300 
fyzická osoba pozemek č. 110/7 k.ú. Velké Žernoseky 7 000 
fyzická osoba pozemek č. 1011/4 k.ú. Křešice u Litoměřic 25 700 
fyzická osoba pozemek č. 1420/6 k.ú. Žalhostice 54 250 
fyzická osoba pozemky č. 1420/2, 1424/2 k.ú. Žalhostice 47 080 
RAEDER-FALGE 
INVESTNETS s.r.o. pozemek č. 1420/6 k.ú. Žalhostice 11 400 
fyzická osoba pozemky č. 110/9, 110/10 k.ú. Píšťany 14 800 
fyzické osoby pozemek č. 99/6 k.ú. Křešice u Litoměřic 57 600 
fyzická osoba pozemek č. 986/11 k.ú. Křešice u Litoměřic 2 600 

 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

330 
 

 

 
Nemovitosti v celkové hodnotě 1 482 505 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby ROP 
„Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ a nebyly předány k hospodaření žádné příspěvkové 
organizaci. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 1 482 505 

fyzická osoba pozemky č.123/23, 123/24 k.ú. Hněvice 617 200 
fyzická osoba pozemek č. 253/1 k.ú. Nučnice 696 345 
fyzická osoba pozemek č. 300/7 k.ú. Lounky 9 200 
fyzická osoba pozemek č. 63/2 k.ú. Nučnice 110 900 
fyzické osoby pozemek č. 243/5 k.ú. Račice u Štětí 42 660 
fyzické osoby Pozemek č. 344/11 k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem 6 200 

 
 

 
Nemovitosti v celkové hodnotě 411 700 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby ROP 
„Cyklostezka Ploučnice“ a nebyly předány k hospodaření žádné příspěvkové organizaci. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 411 700 

fyzické osoby Pozemek č. 875/2 k.ú. Benešov nad Ploučnicí 18 600 
Sportovní klub Březiny pozemek č. 453/19 k.ú. Březiny u Děčín 35 300 
ZinkPower Promptus s.r.o. pozemek č. 2658/33 k.ú. Děčín 1 500 
fyzické osoby pozemek č. 372/6 k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí 17 000 

fyzická osoba 

pozemky č. 766/5, 766/6, 1377/9 k.ú. Malá Veleň, 
538/2 k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí, 414/7, 414/8, 
414/9, 414/10, 414/11, 414/12, 414/13, 476/2, 
476/3, 476/4, 476/5, 476/6, 520/4, 520/5, 520/6, 
23/2, 551/3, 551/4, 551/5, 551/6, 551/7 k.ú. 
Františkov nad Ploučnicí 357 900 

fyzická osoba pozemky č. 1403/7, 1409/3 k.ú. Malá Veleň 11 600 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 23 426 519 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby ROP 
„Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ a nebyly předány k hospodaření žádné 
příspěvkové organizaci.  

prodávající popis částka v K č 

celkem 23 426 519 

fyzická osoba pozemek č.3869/4 k.ú. Roudnice nad Labem 259 000 
fyzická osoba pozemek č. 3516/2 k.ú. Roudnice nad Labem 56 000 
fyzická osoba pozemek č. 3905 k.ú. Roudnice nad Labem 1 737 450 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3780/8, 
3338/54 k.ú. Roudnice nad Labem 45 583 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

331 
 

 

prodávající popis částka v K č 

celkem 23 426 519 

fyzická osoba 
pozemky č. 3825/2, 3825/3, 3826/2, 3826/3 k.ú. 
Roudnice nad Labem 865 300 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3577/2, 
3780/53 k.ú. Roudnice nad Labem 179 625 

Římskokatolická církev pozemek č. 3515/2 k.ú. Roudnice nad Labem 83 600 
Benzina s.r.o. pozemek č. 3403/9 70 875 

fyzická osoba 
pozemky č. 3275/25, 3275/26, 3275/27, 3275/28, 
3275/3 k.ú. Roudnice nad Labem 3 614 800 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemku č. 3571/2 k.ú. 
Roudnice nad Labem 639 450 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3775, 
3780/52 k.ú. Roudnice nad Labem 5 662 440 

fyzická osoba pozemek č. 3904/1 k.ú. Roudnice nad Labem 550 076 
fyzická osoba pozemek č. 3461 k.ú. Roudnice nad Labem 425 700 

fyzická osoba 
pozemky č. 3478/2, 3479/2 k.ú. Roudnice nad 
Labem 50 400 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3479/2 k.ú. 
Roudnice nad Labem 14 400 

fyzická osoba 
Spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3577//2 k.ú. 
Roudnice nad Labem 19 500 

fyzická osoba pozemek č. 3864 k.ú. Roudnice nad Labem 1 878 000 
fyzická osoba pozemek č. 3751/9 k.ú. Roudnice nad Labem 18 550 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3568, 
3338/54, 3780/8 k.ú. Roudnice nad Labem 3 465 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3568, 
3338/54, 3780/8 k.ú. Roudnice nad Labem 10 395 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3478/2, 
3479/2 k.ú. Roudnice nad Labem 21 000 

fyzické osoby 
pozemky č. 3859/19, 3859/47, stavbě bez č.e. na 
pozemku 3859/47 k.ú. Roudnice nad Labem 120 000 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3568, 
3338/54, 3780/8 k.ú. Roudnice nad Labem 74 208 

fyzické osoby 
Spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3470/3 k.ú. 
Roudnice nad Labem 212 100 

fyzická osoba 
pozemky č. 3827/2, 3833/2 k.ú. Roudnice nad 
Labem       925 250 

fyzická osoba 
pozemky č. 3271/19, 3271/17 k.ú. Roudnice nad 
Labem 100 360 

fyzické osoby pozemky č. 3588/2, 3588/3 k.ú. Roudnice n. Labem 186 880 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3532/3, 
3532/4, 3572/2, 3572/3 k.ú. Roudnice nad Labem 972 300 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemku č. 3865 k.ú. 
Roudnice nad Labem 2 325 482 

fyzická osoba 
pozemky č. 3906/5, 3906/6 k.ú. Roudnice nad 
Labem 20 750 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3275/23 k.ú. 
Roudnice nad Labem 163 750 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

332 
 

 

prodávající popis částka v K č 

celkem 23 426 519 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemku č. 3576, 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 92 547 

Hargo  a.s. pozemek č. 3408/22 k.ú. Roudnice nad Labem  26 550 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3438/23576, 
3780/8, 4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 181 150 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemkům č. 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 68 594 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3576 k.ú. 
Roudnice nad Labem 116 500 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3408/5, 
3408/21, 3408/20 k.ú. Roudnice nad Labem 108 800 

fyzické osoby 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3577/2, 
3780/53 k.ú. Roudnice nad Labem   160 126 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3780/8 k.ú. 
Roudnice nad Labem 8 975 

fyzická osoba 
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3576, 
3780/8, 4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 92 547 

fyzická osoba pozemek č. 3857/6 k.ú. Roudnice nad Labem 167 400 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemku č. 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 68 594 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemkům č. 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 68 594 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemkům č. 3576, 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 61 698 

fyzická osoba 

spoluvlastnický podíl k pozemkům č. 3532/3, 
3532/4, 3532/5, 3572/2, 3572/3. 3572/4 k.ú. 
Roudnice nad Labem 524 650 

fyzická osoba 
spoluvlastnický podíl k pozemkům č. 3576, 3780/8, 
4309/15 k.ú. Roudnice nad Labem 180 005 

fyzické osoby  
spoluvlastnické podíly k pozemkům č. 3566/2, 
3566/4, 3566/6 k.ú. Roudnice nad Labem 193 100 

 
 
Nemovitosti v celkové hodnotě 1 060 000 Kč byly vykoupeny pro realizaci stavby nového 
výjezdového stanoviště ZZS ÚK v Teplicích a byly předány k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. 

prodávající popis částka v K č 

celkem 1 060 000 

Krajská zdravotní, a.s. budova bez čp/če, pozemky č. 3437/5 a 3438/6, k.ú. Teplice 1 060 000 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

333 
 

 

Nemovitosti darované nebo p řevedené formou bezúplatného p řevodu  
  
Níže uvedené nemovitosti byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

tabulka č. 167 

dárce popis typ p řevodu 

Město Třebenice pozemek č. 241/5, k.ú. Sutom Darovací smlouva 
Město Štětí pozemek č. 366/14, k.ú. Štětí I. Darovací smlouva 
Město Krásná Lípa pozemek č. 321 díl „b“, k.ú. Krásná Lípa  Darovací smlouva 
Město Vejprty 7x pozemek a těleso komunikace, k. ú. Vejprty Darovací smlouva 

ÚZSVM 48x pozemek, celková výměra 100 121 m2  

28x Smlouva o 
bezúplatném převodu 
nemovitostí 

Obec Obrnice 2x pozemek, k.ú. Obrnice Darovací smlouva 
ŘSD ČR 1x pozemek, k.ú. České Zlatníky Darovací smlouva 

 

 
 

Níže uvedené nemovitosti byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum 
sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

ČR – ÚZSVM pozemek č. 1043, k.ú. Křešice u Litoměřic 
Smlouva o 
bezúplatném převodu 

 
 
Níže uvedené nemovitosti byly předány k hospodaření příspěvkové organizaci VOŠ obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

Město Štětí 4x pozemek,  k.ú. Štětí I. Darovací smlouva 

 
 
Níže uvedené nemovitosti byly pořízeny v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silničního 
mostu Metal Trmice“ a byly předány hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

Město Trmice 
pozemek č. 1626/18, 1626/20, 1730/13, 
1730/15, k.ú. Trmice Darovací smlouva 

 

 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

334 
 

 

Níže uvedené nemovitosti byly pořízeny v souvislosti se stavbou „Okružní křižovatka 
Petrovická.“ a byla předána k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

Statutární město Ústí nad 
Labem 

pozemek č. 899/378,  k.ú. Skorotice u Ústí n.L. 
pozemek 4x,  k.ú. Božtěšice Darovací smlouva 

 
 
Níže uvedené nemovitosti byly pořízeny v souvislosti se stavbou „Okružní křižovatka 
Rumburk II/263 v průtahu městem Rumburk“ a byly předány k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

Město Rumburk 

pozemky č. 419/53, č. 458/6, č. 465/4, č. 
498/4, č. 520/17, č. 524/12, č. 1621/1, č. 
1621/9, č. 1626/5, č. 1640/5, č. 1641/7, č. 
2433/5, k.ú. Rumburk Darovací smlouva 

 

 
Níže uvedená nemovitost byla předána k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace. 

dárce popis typ p řevodu 

Město Šluknov pozemek č. 3083/2, k. ú. Císařský Darovací smlouva 

 
 

Nemovitost byla pořízena pro potřeby stavby „Průmyslová zóna Triangle – likvidace 
splaškových vod“ a nebyla předán k hospodaření žádné příspěvkové organizaci. 

dárce popis typ p řevodu 

Povodí Ohře, s.p. 
Tvršický vodovod – část v úseku mezi 
šachtami č. 18 a č. 28 Darovací smlouva 

 
 
 
Nemovitosti po řízené sm ěnou  
 
Nemovitosti byly směněny a předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

tabulka č. 168 

převodce úbytek ÚK  přírůstek ÚK 

Město Krupka pozemek č. 859/19, k.ú. Nové Modlany 4x pozemek, k.ú. Krupka 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

335 
 

 

Níže uvedená nemovitost byla směněna a předána k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace 

převodce úbytek ÚK přírůstek ÚK 

fyzická osoba 
pozemek č. 581/1 díl „a“, k.ú. 
Kunratice u Šluknova 

pozemek č. 581/3 díl „c“, k.ú. 
Kunratice u Šluknova 

 
 
 
Nemovitosti prodané Ústeckým krajem  
 
Nemovitosti v celkové hodnotě 1 871 309 Kč byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

tabulka  č.  169                               v Kč  

kupující popis částka v K č 

celkem 1 871 309 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
pozemky č. 368/11 a 368/12, k.ú. Nechvalice u 
Bystřan 1 699 340 

fyzická osoba pozemek č. 439/2, k.ú. Prosetice 38 220 
fyzické osoby pozemek č. 1061/3, k.ú. Bořislav 2 633 
fyzická osoba pozemek č. 389/2, k.ú. Sedlec u Litoměřic 3 651 
fyzická osoba pozemek č. 473/2, k.ú. Mstišov 3 863 
Litvínovská uhelná a.s. pozemek č. 256/46, k.ú. Ervěnice 46 556 
fyzické osoby pozemek č. 4740/3, k.ú. Varnsdorf 26 348 
fyzická osoba pozemek č.1775/1, k.ú. Dolní Habartice 2 080 
fyzická osoba pozemek č. 199, k. ú. Chlumčany u Loun 46 350 
fyzické osoby pozemek č. 594/4, k.ú. Orasice 2 268 

 
 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 3 354 960 Kč byla vyjmuta z hospodaření příspěvkové 
organizace Základní škola speciální a mateřská škola Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace. 

kupující Popis částka v K č 

celkem 3 354 960 
Veterinární klinika Mi-Vet, 
s.r.o. pozemek č. 4949/948, k.ú. Ústí nad Labem 3 354 960 

 
 
 

 

 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

336 
 

 

Nemovitosti v celkové hodnotě 116 846 Kč byla vyjmuta z hospodaření příspěvkové 
organizace VOŠ obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace. 

kupující Popis částka v K č 

celkem 116 846 

PRŮMSTAV ŠTĚTÍ, a.s. 4 x pozemky, k.ú. Štětí I. 106 900 

ČEZ  Distribuce, a.s. pozemky č. 679/7 a 679/8, k.ú. Štětí I. 9 946 

 
 
 
Nemovitosti v celkové hodnotě 155 047 Kč byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace. 

kupující Popis částka v K č 

celkem 155 047 

fyzické osoby pozemek č. 1414, k.ú. Krásná Lípa 5 717 

Statutární město Děčín 
budova č.p. 411, pozemek č. 2277, budova č.p. 
445, pozemek č. 2239, k.ú. Děčín 104 585 

Město Rumburk 
budova č.p. 556, pozemek č. 166, 167/1, 179, k.ú. 
Rumburk 44 745 

 
 

Nemovitost v celkové hodnotě 6 118 Kč byla vyjmuta z hospodaření příspěvkové organizace 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace. 

kupující Popis částka v K č 

celkem 6 118 

fyzické osoby část pozemku č. 1472/1, k.ú. Hora Svaté Kateřiny 6 118 

 

 

Nemovitost v celkové hodnotě 1 240 000 Kč byla vydražena a vyjmuta z hospodaření 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 
organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 1 240 000 

fyzická osoba pozemek č. 4327/1, k.ú. Most II 1 240 000 

 
 
 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

337 
 

 

Nemovitosti v celkové hodnotě 1 780 000 Kč byly vydraženy a vyjmuty z hospodaření 
příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad 
Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 1 780 000 

fyzická osoba 
areál bývalých dílen (pozemky a budovy), k. ú. 
Roudnice nad Labem 1 780 000 

 
 
 
Nemovitosti v celkové hodnotě 1 718 000 Kč byly vydraženy a vyjmuty z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 1 718 000 

fyzická osoba 
areál bývalého školícího a rekreačního střediska 
(pozemky a budovy), k. ú. Pernink 629 000 

fyzická osoba 
areál bývalého školícího a rekreačního střediska 
(pozemky a budovy), k. ú. Albrechtice u Frýdlantu 990 000 

fyzická osoba 
bývalý rekreační objekt (pozemky a budovy), k.ú. 
Radvanec 990 000 

 
 
 
Nemovitosti v celkové hodnotě 150 000 Kč byly vydraženy a vyjmuty z hospodaření 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, 
příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 150 000 

fyzická osoba 
budova č.p. 308 včetně pozemku č. 290/2, k.ú. 
Česká Kamenice 150 000 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 1 330 000 Kč byly vydraženy a vyjmuty z hospodaření 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 1 330 000 

fyzická osoba 
budova bez čp/če včetně pozemku č. 4071/49, 
4071/95, 4071/148, k.ú. Chomutov I 1 330 000 

 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

338 
 

 

Nemovitost v celkové hodnotě 660 000 Kč byla vydražena a vyjmuta z hospodaření 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 660 000 

BeA CS, spol. s r.o. pozemek č. 226/3, k.ú. Lobendava 660 000 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 69 756 Kč byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové 
organizace Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace. 

kupující Popis částka v K č 

celkem 69 756 

fyzické osoby pozemek č. 2364, k.ú. Rumburk 58 692 

fyzická osoba pozemek č. 40/2, k.ú. Děčín 11 064 
 

 
 
Nemovitost v celkové hodnotě 7 316 Kč byla vyjmuta z hospodaření příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště 
Chomutov, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 7 316 

fyzické osoby pozemek č. 86/2, k. ú. Údlice 7 316 

 
 

Nemovitosti v celkové hodnotě 326 265 Kč byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové 
organizace Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková organizace. 

kupující popis částka v K č 

celkem 326 265 

fyzická osoba pozemek č. 2689/9, k. ú. Louny 117 349 
fyzická osoba pozemek č. 2691/6 a 2691/13, k. ú. Louny 208 916 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

339 
 

 

Nemovitosti darované, p řevedené formou bezúplatného p řevodu nebo sm ěny 
z majetku Ústeckého kraje  
Nemovitosti byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

tabulka č. 170 

příjemce popis typ p řevodu 

Obec Žerotín 
pozemek 847/1 a těleso části komutace na 
p.p.č 847/1 v k.ú. Žerotín u Panského Týnce Darovací smlouva 

Obec Koštice 
pozemek 422/5 a těleso části komunikace na 
pozemku.p.č. 422/5 v k.ú. Želevice Darovací smlouva 

Obec Chabařovice pozemek 650/6 v k.ú. Chabařovice Darovací smlouva 
Obec Očihov Pozemek 2835/3, 2851/3, 2875/2 v k.ú. Očihov Darovací smlouva 
Obec Proboštov pozemek č. 1378/2, k.ú. Proboštov u Teplic Darovací smlouva 
Město Krupka 4x pozemek, k.ú. Nové Modlany Darovací smlouva 
Obec Dušníky pozemky č. 594/8 a 594/9, k.ú. Dušníky Darovací smlouva 
Obec Doksany 6x pozemek, k.ú. Doksany Darovací smlouva 
Město Litoměřice pozemky č. 857/30 a 857/32, k.ú. Litoměřice Darovací smlouva 
ŘSD ČR, s.p.o. 12x pozemek, k.ú. Teplice-Trnovany Darovací smlouva 
Obec Vědomice pozemky č. 344/10 a 365/2, k.ú. Vědomice Darovací smlouva 
Město Třebenice 3x pozemek, k.ú. Sutom Darovací smlouva 
Město Štětí 8x pozemek, k.ú. Štětí I. Darovací smlouva 

Obec Křesín 3x pozemek, k.ú. Levousy a 3x pozemek, k.ú. 
Křesín 

Darovací smlouva 

Obec Žabovřesky n. Ohří těleso komunikace č. III/24614 a pozemek č. 
1081/2, k.ú. Žabovřesky nad Ohří 

Darovací smlouva 

Obec Snědovice pozemek č. 1164/6, k.ú. Snědovice Darovací smlouva 
Obec Mnetěš 3x pozemek, k.ú. Mnetěš Darovací smlouva 
Město Litvínov pozemek č. 2559/10, k.ú. Horní Litvínov Darovací smlouva 
Obec Polerady část pozemku č. 445 díl „b“, k.ú. Polerady Darovací smlouva 
Město Rumburk 65x pozemek, k.ú. Rumburk Darovací smlouva 
Obec Staré Křečany pozemek č. 1612, k.ú. Brtníky Darovací smlouva 

Obec Vilémov 
pozemek č. 644 díl „n“ a „p“, k.ú. Vilémov u 
Šluknova Darovací smlouva 

Město Benešov nad 
Ploučnicí pozemek č. 510, k.ú. Benešov nad Ploučnicí Darovací smlouva 
Město Krásná Lípa pozemek č. 2984/3 díl „a“, k.ú. Krásná Lípa Darovací smlouva 
Město Šluknov 23x pozemek, k.ú. Šluknov Darovací smlouva 
Statutární město Děčín pozemek č. 392/16, k.ú. Podmokly Darovací smlouva 
Obec Ludvíkovice pozemek č. 1599/1 díl „g+h“, k.ú. Ludvíkovice Darovací smlouva 
Město Krásná Lípa 10x pozemek, k.ú. Krásná Lípa Darovací smlouva 
Město Krásná Lípa pozemek č. 2869/14, k.ú. Krásná Lípa Darovací smlouva 

Obec Smolnice 
6x pozemek a část tělesa komunikace, k. ú. 
Smolnice u Loun Darovací smlouva 

Obec Toužetín 
pozemek PK 405 a část tělesa komunikace,  
k. ú. Bedřichovice u Hříškova Darovací smlouva 

Statutární město Chomutov 4x pozemek, k. ú. Chomutov I Darovací smlouva 
Městys Peruc pozemek č. 829/4, k. ú. Telce Darovací smlouva 
Obec Bystřany 1x pozemek, k.ú. Bystřany Darovací smlouva 
Město Hoštka 2x pozemek, k.ú. Hoštka Darovací smlouva 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

340 
 

 

 

příjemce popis typ p řevodu 

Obec Chbany 

část tělesa komunikace č. III/2251, k.ú. Poláky, 
těleso komunikace č. III/22511, k.ú. Přeskaky, 
těleso komunikace č. III/22513, k.ú. Roztyly a 
Soběsuky nad Ohří Darovací smlouva 

Obec Veliká Ves 2x pozemek, k.ú. Veliká Ves Darovací smlouva 

Obec Mšené-lázně 
1x pozemek a těleso komunikace č. III/23912, 
k.ú. Ječovice Darovací smlouva 

Město Rumburk 6x pozemek, k.ú. Horní Jindřichov Darovací smlouva 

 
 

Nemovitosti byly vyjmuty z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, 
Most, příspěvková organizace. 

příjemce popis typ p řevodu 

Město Meziboří 
areál bývalé střední školy (pozemky a 
budovy), k.ú. Meziboří u Litvínova Darovací smlouva 

 

 
Nemovitost byla vyjmuta z hospodaření příspěvkové organizace Střední lesnická škola 
a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace. 

příjemce popis typ p řevodu 

Město Šluknov pozemek č. 905, k.ú. Kunratice u Šluknova Darovací smlouva 

 
 

 
Nemovitosti pronajaté (vyp ůjčené) pro pot řeby zahájených krajských investi čních 
akcí:  
 
Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Nová komunikace u města 
Roudnice nad Labem“. 

tabulka č. 171 

pronajímatel/p ůjčitel  popis smluvní vztah 

21 subjektů 30x pozemek, k.ú. Roudnice nad Labem 

8x nájemní smlouva, 10x 
smlouva o výpůjčce (smlouvy 
byly uzavřeny hromadně 
s více subjekty) 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu s názvem „Nová komunikace u města 
Podbořany“. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

341 
 

 

pronajímatel/p ůjčitel popis smluvní vztah 

10 subjektů 37x pozemek, k.ú. Hlubany a Podbořany 

2x Smlouva o 
výpůjčce, 8x Nájemní 
smlouva 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny pro stavbu s názvem „Nová komunikace u města Duchcov“. 

půjčitel popis smluvní vztah 

2 subjekty 18x pozemek, k.ú. Duchcov 
2x Smlouva o 
výpůjčce 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu s názvem „Nová komunikace u obce 
Siřejovice“. 

pronajímatel/p ůjčitel popis smluvní vztah 

13 subjektů 29x pozemek, k.ú. Siřejovice 

12x Nájemní 
smlouva, 1x Smlouva 
o výpůjčce 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Labská stezka č. 2“ 

prodávající popis smluvní vztah 

5 subjektů 1x pozemek, k.ú. Těchlovice nad Labem 

2x smlouva o výpůjčce (smlouva 
byla uzavřena hromadně s více 
subjekty) 

2 subjekty 1x pozemek, k.ú. Libochovany 

1x smlouva o výpůjčce (smlouva 
byla uzavřena hromadně s více 
subjekty) 

8 subjektů 

30x pozemek, k.ú. Velké Žernoseky, k.ú. 
Žalhostice, k.ú. Litoměřice, k.ú. Třeboutice, 
k.ú. Křešice u Litoměřic, k.ú. Nučnice 

4x nájemní smlouva, 1x smlouva 
o výpůjčce (smlouvy byly uzavřeny 
hromadně s více subjekty) 

 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

pronajímatel/p ůjčitel  popis smluvní vztah 

28 subjektů 

58x pozemek, k.ú. Záluží u Roudnice nad 
Labem, k.ú. Okna u Polep, k.ú. Dobříň, k.ú. 
Nučnice, k.ú. Lounky, k.ú. Vědomice, k.ú. 
Hněvice, k.ú. Račice u Štětí 

5x nájemní smlouva, 15x 
smlouva o výpůjčce (smlouvy 
byly uzavřeny hromadně 
s více subjekty) 

 
 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

342 
 

 

Nemovitost byla vypůjčena pro stavbu ROP „Cyklostezka Ploučnice“. 

půjčitel popis smluvní vztah 

2 subjekty 1x pozemek, k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí 

1x smlouva o výpůjčce; 
(smlouva byla uzavřena 
hromadně s více subjekty) 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“. 

pronajímatel/p ůjčitel  popis smluvní vztah 

5 subjektů 
39x pozemek k.ú. Vrskmaň, k.ú. Strupčice, 
k.ú. Otvice, k.ú. Chomutov I 

2x nájemní smlouva; 3x 
smlouva o výpůjčce 

 
 

 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Krušnohorská magistrála“. 

pronajímatel/p ůjčitel  popis smluvní vztah 

18 subjektů 

74x pozemek k.ú. Cínovec, k.ú. Petrovice u 
Chabařovic, k.ú. Otvice, k.ú. Krásný Les v 
 Krušných horách, k.ú. Moldava, k.ú. Dlouhá 
Louka, k.ú. Nové Město u Mikulova, k.ú. 
Mikulov v Krušných horách, k.ú. Mníšek 
k Krušných horách, k.ú. Klíny I, k.ú. Jilmová 

5x nájemní smlouva; 13x 
smlouva o výpůjčce  

 
 

 

Nemovitosti byly vypůjčeny a pronajaty pro stavbu ROP „Páteřní komunikace rekreační 
oblasti Milada, Roudníky-Trmice“ 

pronajímatel/p ůjčitel popis smluvní vztah 

Advanced World Transport, 
a. s. pozemek č. 1493/15, k. ú. Trmice Smlouva o výpůjčce 
Město Trmice 4x pozemek, k. ú. Trmice Smlouva o výpůjčce 

Teplárna Trmice, a. s. 
3x pozemek, k. ú. Trmice a  
1x pozemek, k. ú. Tuchomyšl Smlouva o výpůjčce 

SŽDC, s. o. 3x pozemek, k. ú. Trmice Nájemní smlouva 

Palivový kombinát Ústí, s. p. 

13x pozemek, k. ú. Tuchomyšl,  
  2x pozemek, k. ú. Trmice, 
14x pozemek, k. ú. Vyklice, 
  7x pozemek, k. ú. Roudníky  Nájemní smlouva 

Pozemkový fond ČR 
12x pozemek, k. ú. Vyklice a  
1x pozemek, k. ú. Roudníky Nájemní smlouva 

 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

343 
 

 

Nemovitost byla vypůjčena za účelem užívání zeleně a učebny v přírodě pro žáky 
Podkrušnohorského gymnázia, příspěvková organizace. 

půjčitel popis smluvní vztah 

Statutární město Most část pozemku č. 3492/1, k.ú. Most II Smlouva o výpůjčce 

 
 
 
Nemovitosti pronajaté (vyp ůjčené) třetím osobám:  
 

Nemovitosti byly pronajaty investorům v SPZ Triangle: 

tabulka č. 172 

nájemce popis smluvní vztah 

JC Interiors Czechia 
s.r.o. 

části pozemků č. 554/1, 554/7, 554/8, st. 73, 
st. 74, k.ú. Tatinná Nájemní smlouva 

GESTAMP LOUNY 
s.r.o. části pozemků č. 337/14, 337/15, k.ú. Minice Nájemní smlouva 

HARGO a.s. 
část pozemku č. 554/6, k.ú. Tatinná a část 
pozemku č. 801/7, k.ú. Nehasice Nájemní smlouva 

Panattoni Czech 
Republic 
Development s.r.o. 

pozemky č. 337/16, 337/17, 337/18, k.ú. 
Minice a č. 801/34, k.ú. Nehasice a č. 
1010/28, 1010/29, 1010/30, k.ú. Staňkovice u 
Žatce Nájemní smlouva 

T-Mobil Czech 
Republic, a.s. část pozemku č. 1010/26, Staňkovice u Žatce Nájemní smlouva 

 
 

Nemovitosti byly pronajaty pro stavbu „R7 MÚK Bitozeves – MÚK Postoloprty“: 

nájemce popis smluvní vztah 

SILNICE GROUP a.s. 

části pozemků č. 1060/9,11,20,21, k.ú. 
Žiželice u Žatce, pozemek č. 1695/3, k.ú. 
Staňkovice u Žatce Nájemní smlouva 

 
 

Nemovitosti byly vypůjčeny obcím (městům) z hospodaření Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace: 

vypůjčitel popis smluvní vztah 

Obec Srbice část komunikace č. 25350 v k.ú. Srbice Smlouva o výpůjčce 

Obec Veliká Ves 
části pozemků č. 150/1 a 356/1, k.ú. Veliká 
Ves Smlouva o výpůjčce 

Obec Nezabylice část pozemku č. 1071/3, k.ú. Nezabylice Smlouva o výpůjčce 

 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

344 
 

 

4. Přehled vy řazeného majetku v roce 2012 
 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  
 
1) Výpočetní technika  

tabulka č. 173                            v Kč 

Název Částka v K č Poznámka 

Notebook HP nx7010 53 360 

LK č. 4/2012 z 25.9.2012 
Kopírka DEVELOP 1650iD            48 669  

GPS – GEOXT SET  244 378 

Počítač ASUS Midi Tower AVANC 57 861 

Rozšiřující box komun. systému 469 980 

LK č. 2/2012 z 2.3.2012 
Kopírovací stroj DEVELOP 5500i 477 545 

Deska SLMO-24, rozšíření telef.  449 400 

Server COMPAQ Proliant DL 380 538 612 

Publisher PRIMERA Disk 4101 71 412 
dar. sml. č.11/SML3041 KŘ POLICIE 
ÚK 

Celková hodnota 2 411 217  
 

2) Auta, dopl ňky 

Název Částka v K č Poznámka 

Auto Škoda Octavia 1,9 TDI  617 205 výkup OKIM ÚL RÚK 151/111R/2012 
 Auto Škoda Octavia El. 1,9TDI  585 915 

Celková hodnota 1 203 120  
 

3) Ostatní 

Název Částka v K č Poznámka 

Přívěsný vozík VEZETO Kart 2 750 
speciál 2ks 117 247 

dar.sml. 11/SML0126 9/23Z/2011 
ZZS ÚK 

Kompresor Lenhard & Wagner LW 
230 ES 327 930 

dar.sml. 11/SML3041 11/27Z/2011 
KŘ POLICIE ÚK 

Motorová požární stříkačka 
Tohatsu VC85BS 238 800 

dar.sml. 11/SML3045 11/27Z/2011 
SŠ energetická a stavení, Chomutov 

Nosič DrägerMan PSS 90 BII 
(Bodyguard II) 5ks 538 840 

dar.sml. 11/SML3043 11/27Z/2011 
KŘ HZS ÚK 

Systém pro obrazovou a zvukovou 
komunikaci 400 000 

dar.sml. 11/SML3042 11/27Z/2011 
ZZS ÚK 

Překážky pro JSDHO 378 594 
dar.sml. 11/SML3044 11/27Z/2011 
SHČMS, KSH - ÚK 

Motorová požární stříkačka 
TOHATSU VC85BS 238 800 

dar.sml. 11/SML3047 11/27Z/2011 
Obec Polepy 

 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

345 
 

 

 

Název Částka v K č Poznámka 

Motorová požární stříkačka 
TOHATSU VC85BS 238 800 

dar.sml. 11/SML3046 11/27Z/2011 
Město Benešov nad Ploučnicí 

Motorová požární stříkačka 
TOHATSU VC85BS 238 800 

dar.sml. 11/SML3049 11/27Z/2011 
Městys Hostomice 

Motorová požární stříkačka 
TOHATSU VC85BS 238 800 

dar.sml. 11/SML3048 11/27Z/2011 
Obec Libočany 

Plovoucí motorové čerpadlo 
PLOVČER MINI GVC 24 300 

dar.sml. 11/SML3055 11/27Z/2011 
Obec Obrnice 

Plovoucí motorové čerpadlo 
PLOVČER MINI GVC 24 300 

dar.sml. 11/SML3054 11/27Z/2011 
Obec Malé Březno 

Motorové kalové čerpadlo HERON 
EMPH 80W 6,5HP 16 260 

dar.sml. 11/SML3053 11/27Z/2011 
Městys Slavětín 

Celková hodnota 3 021 471  
 
 

4) Studie, licence, SW 

Název Částka v K č Poznámka 

SW – mapa pro mobil 5ks 5 LK č. 2/2012 z 2.3.2012 

Celková hodnota 5  
 
 
Pořízení majetku z vlastních zdroj ů Ústeckého kraje 
 
 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  
 

1) Studie, koncepce, projektová dokumentace, analýz y (019) 

 tabulka č. 174                             v Kč 

Název Částka v K č Poznámka 

Tematické analýzy pro potřeby ÚK – pitná voda 987 600 

pořízeno 2012/evidence 2012 
Studie řešící tech. možnosti navýšení kapacity 
pitné vody  66 000 

Digitální zpracování situace PZ Triangle 570 240 

Webový portál databází průmyslových zón 580 000 
Sociál. ekon. analýza Šluknovsko 117 600  
SW – Portál krizového řízení 696 000 pořizováno od 2009 – 2012 
Studie „Triangle City“ brožura A3 252 000 

pořízeno 2012/evidence 2012 
Revitalizace břehů Homolského potoka 384 000 
Film k projektu Propagace  rekultivovaných a  
 revitalizovaných území ÚK 900 000 
Studie a DPS pro serverovny 229 200 
PPO na Ohři – Lenešice a Březno 446 pořizováno od 2007 – 2012 
Strategie Dolní Poohří 799 200 pořízeno 2012/evidence 2012 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

346 
 

 

 

Název Částka v K č Poznámka 

Program rozvoje ÚK 2014 - 2020 1 092 000 
 Koncepce rozvoje cykloturistiky v ÚK 2 274 000 

Celková hodnota 8 948 286  
 
 

2) Výpočetní technika (022) 

Název Částka v K č Poznámka 

Aktivní prvek CISCO Catalyst 4BPD-SF 365 892 

pořízeno 2012/evidence 2012 

Server HP DL380G8E 172 320 

2 x kamera s příslušenstvím  121 920 

Kopírka DEVELOP ineo +224 121 558 

Kopírka DEVELOP ineo +224 gallery 3ks 385 323 

HP DL 380p G8 server 183 840 

Celková hodnota 1 350 853  
 
 

3) SW, licence, CD (013, 014) 

Název Částka v K č Poznámka 

SW licence NAVISION 5 + TzH 3 186 973 pořizováno od 2010 - 2012 
SW VMWare 5 PB – pro 500 stanic 5 757 564 pořízeno 2012/evidence 2012 

 SW – centrální nákupy 3 500 000 
 

Název Částka v K č Poznámka 

SW WWW Projekt Nová kvalita 2 058 000  
Název Částka v Kč Poznámka 

SW Portálový intranet 2 370 000  
SW ArcGIS ESRI 1 506 600 

 SW Geoportál ÚAP 1 680 000 
Realizační projekt MIS 2011 9 079 022 pořizováno od 2011 do 2012 
Web Historie vojenství na území ÚK 166 852 

pořízeno 2012/evidence 2012 
SW SharePoint Std 2010 106 956 
SW ArcGIS Network Analyst 10 81 000 

 SW Smart ESET Security 220 123 

Celková hodnota 29 713 090  
 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

347 
 

 

4) Auta, dopl ňky (022) 

Název Částka v K č Poznámka 

Nissan Pathfinder 2,5D 1 249 634 
obnova vozového parku 2012 SPZ Triangle "Dům mobilní - BK 

Brookwood" 250 000 

Celková hodnota 1 499 643  
 
 

5) Ostatní (022 + 32) 

Název Částka v K č Poznámka 

Vozík přívěsný Vario B 16 59 860 
pořízeno 2012/evidence 2012 

Měřicí přístroje  1 817 237 
Plastika – Průmyslová zóna Triangle 153 180 pořízení od 2005 – 2012 
Systém EZS – budova B 41 477 

pořízeno 2012/evidence 2012 

Systém EZS – budova C-doplnění 173 771 
Klimatizace LG S09AHF 48 950 
Model Triangle city 3D 144 000 
Rozšíření systému CCTV – budova „A“ 118 733 
Doplnění systému EZS na budově A 41 227 
Rozšíření systému CCTV – budova C 138 972 
Celková hodnota 2 737 407  
 
 

6) Nákupy drobného nehmotného a hmotného majetku (0 28+018) 

Název Částka v K č Poznámka 

SW, licence 223 218 

pořízeno 2012/evidence 2012 
Auta, doplňky 48 338 

Výpočetní technika 4 627 649 

Ostatní, nábytek 2 812 749 

Celková hodnota 7 711 954  

 

Poznámka: 

DPS– dokumentace k projektu stavby 
HZS– Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
KŘ – Krajské ředitelství 
MÚK – mimoúrovňové křížení 
PČR – Policie České republiky 
PPO – protipovodňová ochrana 
ŘSD – Ředitelství silnic a dálnic 
SŽDC – Správa železniční dopravní cesty 
TzH – technické zhodnocení 
ÚZSVM – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
ZZS – Zdravotnická záchranná služba 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

348 
 

 

5. Nemovitosti a nebytové prostory pronajaté Ústeckým krajem v budovách Krajského ú řadu Ústeckého kraje:  
tabulka č. 175                                                 v Kč 

nájemce účel – nájemní smlouvy období splatnost 

částka 
nájemného 

v Kč za 
fakturované 

období 

částka 
nájemného 

v Kč 
za rok 2012 

Česká pojišťovna, a.s. 
nebytový prostor v 1.PP v budově „A“ + energie 

doba určitá  
1. 1. 2008 - 31. 12. 2013 čtvrtletně 61 313 245 250 

pronájem vzduchotechniky 
Doba určitá 1. 1. 2008 – 
31. 12. 2012 měsíčně 1 500 18 000 

Tepelné hospodářství města 
Ústí nad Labem, s.r.o. 

nebytové prostory v budovách „A“ a  „B“ 
doba neurčitá od 1. 7. 
2012 ročně 55 919 27 959 

nebytové prostory v budově „B“ ukončeno k 30. 6. 2012 ročně 10 260 5 207 

Česká spořitelna, a.s. nebytových prostor ve vstupní hale budovy „A“ pro bankomat doba neurčitá  čtvrtletně 1 800 7 200 
Severočeské sdružení obcí 
(SESO) 

nebytový prostor – kancelář č. 115 v budově „A“ + energie + 
telefonní poplatky doba neurčitá měsíčně 3 560 42 720 

XEROCO, spol. s r.o. nebytový prostor v 1.PP v budově „A“ + energie 
doba určitá 
1. 10. 2008 - 30. 9. 2018 měsíčně 44 000 528 000 

Slovanka - Rubín, s.r.o. nebytový prostor v 1.PP v budově „A“ + energie 
doba určitá 
1. 10. 2008 - 30. 9. 2018 měsíčně 46 772 553 964 

Regionální rozvojová agentura 
Ústeckého kraje, a.s. nebytový prostor - 1 parkovací místo v garážových prostorách doba neurčitá měsíčně 2 880 34 560 

BaKo s. r. o. 
umístění nápojových automatů v budovách „A“, „B“ a „C“  

doba neurčitá – od 1. 12. 
2012 měsíčně 9 000 0 

umístění nápojových automatů ukončeno k 30. 11. 2012 měsíčně 4 560 50 160 

Poradna při finanční tísni, o.p.s. nebytový prostor v 1.NP v budově „B“ + energie 
doba určitá 
1. 6. 2010 - 31. 12. 2014 měsíčně 18 945 227 340 

EKOPROS PLUS, s.r.o. 
nebytový prostor v 1.PP a 2.NP v budově „A“ + energie + 
telefonní poplatky ukončeno k 30. 11. 2012 měsíčně 12 000 136 676 

Jan Vrba, s. r. o. 
nebytový prostor v 1.PP a 2.NP v budově „A“ + energie + 
telefonní poplatky 

doba neurčitá od 1. 12. 
2012 měsíčně 5 000 5 000 

Ředitelství silnic a dálnic ČR nebytové prostory ve 3. NP v budově „B“ + energie 
doba neurčitá – od 1. 10. 
2012 měsíčně 11 194 44 774 

Krajská hospodářská komora parkovací místo ukončeno k 31. 3. 2012 měsíčně 1 800 5 400 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

349 
 

 

6. Příspěvkové organizace - s tav účtu 021 – stavby, 025 – p ěstitelské celky trvalých porost ů, 031 - pozemky  k 31. 12. 2012 
 
Příspěvkové organizace v oblasti majetku             

tabulka č. 176                                        v tis. Kč 

Příspěvkové organizace v 
oblasti majetku 

č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 Poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Krajská majetková, p.o. 4701 134 123 115 145 D, KS,Us 26 591 25 956 D, KS, Us  127 
 
Příspěvkové organizace v oblasti školství, mládeže a t ělovýchovy  

                         v tis. Kč 

okres D ěčín č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Školní statek Děčín – Libverda, 
p. o. -  k 31.8.2012 samostatně 
zaniká sloučením do PO 1200 1010 6 997 0 Us 10 140 0 Us 0 
DD "Země dětí" a ŠJ, Česká 
Kamenice,p.o. 1040 25 724 25 724  0 0  0 

DD a ŠJ, Krásná Lípa, p.o. 1050 15 134 15 134  770 770  0 
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova, 
p.o. 1060 30 473 32 616 TZ 115 115  0 
SOŠ mediální grafiky a 
polygrafie, Rumburk, p.o. 1080 21 070 21 070  849 849  0 
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, 
p.o. 1100 65 569 64 478 Us 2 067 2 067  0 
SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 1110 26 343 26 343  723 692 KS 0 
SZŠ, Děčín, p.o. 1120 8 752 8 752  340 340  0 
SŠ lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín 
VI., p.o.  1130 58 480 58 480  8 123 8 123  0 
VOŠ a SŠ, Varnsdorf, p.o.  1140 119 175 136 931 TZ  7 390 7 390  0 
Spec. ZŠ a praktická škola 
Rumburk, p.o. 1150 7 350 7 350  173 

173 
 0 

Gymnázium, Rumburk, p.o. 1160 89 283 89 106 
 

Us 533 524 DS 0 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

350 
 

 

 v tis. Kč 

okres D ěčín č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Evropská obchodní akademie, 
Děčín, p.o. 1170 118 688 118 511 Us 438 435 KS 0 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                   v tis. Kč  

okres D ěčín č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Gymnázium, Děčín, p.o. 1180 131 540 131 540  762 762  0 
SŠZ a Ze A.E.Komerse,  
Děčín-Libverda, p.o. 1200 41 736 50 544 Us, TZ 9 163 19 375 Us 502 
VOŠ a SPŠ strojní,stavební a 
dopravní, Děčín, p.o. 1220 65 663 131 392 Us, TZ 2 356 3 507 Us 0 
SPŠ strojní a dopravní, 
Děčín, p. o.  – k 31.8.2012 
samostatně zaniká 
sloučením do  PO 1220 1230 24 810 0 Us 1 151 0 Us 0 
SLŚ a SOŠ sociální, 
Šluknov, p.o. 1250 51 932 51 932  13 330 13 350 DS, S 0 
Spec. ZŠ, Česká Kamenice, 
p.o. 1270 5 342 5 342  92 92  0 
ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, 
p.o. 1290 7 418 7 418  237 237  0 

ZUŠ, Varnsdorf, p.o. 1300 0 0  0 0  0 
Spec.ZŠ a MŠ, Varnsdorf, 
p.o. 1310 8 270 8 270  404 404  0 
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Děčín, 
p.o. 1340 45 700 45 700  970 970  0 

ZUŠ, Rumburk, p.o. 1350 2 788 2 978 TZ 152 152  0 

DDM, Rumburk, p.o. 1370 133 133  0 0  0 
Spec. ZŠ a Praktická škola, 
Šluknov, p.o. 1390 8 132 8 132  208 208  0 

Celkem  986 502 1 047 876  60 486 60 535  502 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

351 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                    v tis. Kč 

okres Chomutov č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

OA, SOŠ gastronomie a 
SOU, Chomutov, p. o.  – 
k 31.8.2012 zaniká 
sloučením do PO  2060 2020 181 101 0 Us 9 430 0 Us, KS 0 
SZŠ, Chomutov, p. o. – 
k 31.8.2012 samostatně 
zaniká sloučením do PO 
2070   2050 5 219 0 Us 1 032 0 Us 0 
SŠ technická, gastronomická 
a automobilní, Chomutov, 
p.o. 2060 72 122 284 607 Us, TZ 6 319 14 301 Us 0 
SOŠ energetická a stavební, 
OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 2070 224 476 236 215 Us  5 081 8 045 Us 0 
Gymnázium a SOŠ, 
Klášterec nad Ohří, p.o. 2090 7 244 7 244  1 863 1 863  0 

SPŠ a VOŠ, Chomutov, p.o. 2100 44 557 44 784 TZ 1 850 1 850  0 
SPŠ stavební a OA, Kadaň, 
p.o. 2120 58 245 58 245  833 833  0 

Gymnázium, Chomutov, p.o. 2130 40 802 41 042 P 3 299 3 299  0 
SOŠ služeb a SOU, Kadaň, 
p.o. 2140 75 790 82 476 TZ 2 674 2 674  0 

Gymnázium, Kadaň, p.o. 2160 46 330 46 330  1 251 1 251  0 

DD, Vysoká Pec, p.o. 2180 48 340 48 340  67 67  0 

DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 2190 33 810 33 810  362 362  0 

DD a ŠJ, Chomutov, p.o. 2200 38 709 38 709  932 932  0 
DDM, Chomutov, p.o. 2210 14 558 14 558  221 221  0 

Celkem  891 303 936 360  35 214 35 698  0 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                           



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

352 
 

 

                  v tis. Kč                                                                                                                             

okres Litom ěřice 
 č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 
účet 021-stavby 

31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 
1.1.2012 

účet 031-pozemky 
31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 

31.12.2012 

Školní statek, Roudnice n. L., 
Vědomice, p.o. 3010 20 158 20 158  3 221 3 221  2 501 
SOŠ tech. a zahradnická,  
Lovosice, p.o. 3020 58 787 58 787  3 941 3 941  0 
SŠ hotelnictví, gastronomie a 
služeb, Litoměřice, p.o. – 
k 31.8.2012 zaniká sloučením 
do PO 3100 3030 81 352 0 Us 1 969 0 Us 0 

Spec. ZŠ, Štětí, p.o. 3070 0 0  0 0  0 
SŠPg, hotelnictví a služeb,  
Litoměřice, p.o. 3100 24 378 113 227 Us, TZ 1 359 3 328 Us 0 
VOŠ obal. techniky a  SŠ,  
Štětí, p.o. 3110 163 242 163 242  1 405 1 458 KS, DS 0 
Gymnázium J. Jungmanna, 
Litoměřice, p.o. 3130 16 277 16 277  1 480 1 480  0 
DD, ZŠ praktická, PrŠ a ŠJ, 
Dlažkovice, p.o. 3140 20 123 20 123  860 860  0 

Gymnázium, Lovosice, p.o. 3150 0 0  0 0  0 

Spec ZŠ a Prš, Lovosice, p.o. 3160 7 026 7 026  246 246  0 
Gymnázium, Roudnice nad 
Labem, p.o. 3170 39 958 40 254 TZ 328 328  0 
VOŠ a SOŠ, Roudnice nad 
Labem, p.o. 3180 79 087 82 104 TZ 2 029 2 029  0 

DD a ŠJ, Litoměřice, p.o. 3190  7 249 7 249  771 771   0 
ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, 
Litoměřice, p.o. 3200 19 303 19 348 Us,TZ 660 660  0 
SOŠ a SOU, Roudnice nad 
Labem, p.o. 3220 135 611 126 584 D 2 035 1 942 D 0 
ZŠ prakt., Roudnice nad 
Labem, p.o. 3230 0 0  0 0  0 

ZŠ prakt., Libochovice, p.o. 3240 2 604 2 604  48 48  0 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

353 
 

 

    

okres Litom ěřice 
 č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 
účet 021-stavby 

31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 
1.1.2012 

účet 031-pozemky 
31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 

31.12.2012 

ZŠ praktická, Úštěk, p.o. – 
k 31.8.2012 zaniká sloučením 
do PO 3200 3260 0 0 Us 0 0 Us 0 

Celkem  675 155 676 983  20 352 20 312  2 501 

                                                                                   
v tis. Kč 

 okres Louny č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

OA a SOŠ gen. F. Fajtla, 
Louny, p.o.  4030 71 699 78 609 KS, Us 3 358 4 137 Us, KS 0 
Gymnázium a SOŠ, 
Podbořany, p.o. 4040 138 923 143 514 Us 1 062 1 120 

Us 
 0 

Spec. ZŠ, Louny, p.o. 4050 0 0  0 0  0 
Gymnázium, Podbořany, p. o. 
– k 31.8.2012 zaniká 
sloučením do PO 4040 4060 4 591 0 Us 59 0 Us 0 
Gymnázium V. Hlavatého, 
Louny, p.o. 4070 0 0  0 0  0 
Gymnázium, Žatec, p.o. 4080 0 0  0 0  0 
Logoped. ZŠ, Měcholupy, 
p.o. 4090 48 934 48 934  439 439  0 
OA a SOŠ zemědělská a 
ekologická, Žatec, p.o.  4110 106 005 106 005  2 789 2 789  0 
OA generála F.Fajtla, Louny, 
p.o. – k 31.8.2012 zaniká 
sloučením do PO 4030 4120 6 910 0 Us 834 0 Us 0 
DD, ZŠ a SŠ Žatec, p.o.  4130 55 973 56 087 P 577 577  0 
DDM  Žatec, p.o. 4140 690 690  148 148  0 
ZŠ při DPL, Louny, p.o. 4150 0 0  0 0  0 
Celkem  433 725 433 839  9 266 9 210  0 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

354 
 

 

 v tis. Kč 

okres Most č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

SŠ technická, Most, p.o.  5020 543 751 672 132 TZ 3 768 3 282 DS 0 
SPŠ a SOŠ gastronomie a 
služeb, Most, p.o. 5030 56 549 135 910 Us 622 4 040 Us 0 

SOŠ, Litvínov-Hamr, p.o. 5040 51 686 65 391 TZ 1 220 1220  0 
DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, 
p.o. 5080 4 345 4 346 KS 16 16  0 
SPŠ, Most, p.o. – 
k 31.8.2012 zaniká sloučením 
do PO 5030 5090 79 361 0 Us 3 419 0 Us 0 
VOŠ ekon.,soc. a zdrav.,OA, 
SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 5100 109 065 112 610 TZ 1 344 1 309 DS 0 
Podkrušnohorské 
gymnázium, Most, p.o. 5110 69 748 87 807 TZ 1 310 1 310  0 
Gymnázium T.G.Masaryka, 
Litvínov, p.o. 5120 14 597 14 597  1 443 1 443  0 

DD a ŠJ,  Most, p.o. 5130 16 368 43 449 TZ 1 292 1 292  0 
ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, 
p.o. 5140 28 589 28 589  113 113  0 
ZŠ a SŠ,  Most, Jana 
Palacha 1534, p.o. 5150 39 180 43 894 TZ 3 803 3 803  0 

Celkem  1 013 239 1 208 725  18 350 17 828  0 
       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                           



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

355 
 

 

 v tis. Kč   

okres Teplice č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

SŠ stavební, Teplice, p.o. 6010 115 463 117 354 TZ 4 990 4 990  0 
Střední škola obchodu a 
služeb, Teplice, p.o. 6020 19 585 19 585  1 275 1 276  0 
Hotelová škola, OA a SPŠ 
Teplice, p.o  6030 133 329 133 329  1 518 1 518  0 

ZUŠ, Teplice, p.o. 6080 5 874 5 874  0 0  0 
ZUŠ Ivana Kawaciuka, 
Duchcov, p.o. 6090 0 0  0 0  0 
DDM "Sluníčko", Duchcov, 
p.o. 6100 0 0  0 0  0 

DDM, Teplice, p.o. 6110 1 247 1 334 TZ 0 0  0 

Gymnázium, Teplice, p.o. 6130 71 957 72 049 TZ 4 968 4 968  0 
Gymnázium a SPŠ, Duchcov, 
p.o.  6140 79 861 79 861  680 680  0 

DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 6190 70 669 101 390 TZ 613 613  0 

ZŠ prakt. Bílina, p.o. 6210 9 233 17 996 TZ 331 331  0 

Konzervatoř, Teplice, p.o. 6220 158 899 158 899  1 494 1 494  0 
PPP ÚK a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků , Teplice, p.o. 6230 44 397 14 659 Us 1 128 645 Us 0 

DD a ŠJ, Tuchlov, p.o. 6240 36 238 36 238  119 119  0 

DD a ŠJ, Krupka, p.o. 6250 57 471 57 471  1 434 1 434  0 
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, 
Teplice, Trnovanská, p.o. 6270 15 319 15 319  4 613 4 613  0 
Spec. ZŠ a MŠ, Teplice, U 
Červeného kostela,p.o. 6310 13 163 13 163  0 0  0 

Celkem  832 705 844 521  23 163 22 681  0 
                                                                                                                                                                                                                                                                    



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

356 
 

 

                   v tis. Kč   

okres Ústí nad Labem č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

SPŠ, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, p.o. 7010 238 703 439 065 Us,TZ 5 377 14 249 Us 0 
SŠ obchodu, řemesel, služeb 
a ZŠ, Ústí nad Labem, 
Keplerova 7, p.o.  7020 44 610 73 282 Us, TZ 1 457 3 137 Us 0 
SŠ obchodu a služeb, Ústí 
nad Labem, p.o.- k 31.8.2012 
zaniká do PO 7020 7030 14 586 0 Us 1 672 0 Us 0 
VOŠZ a SŠZ, Ústí nad 
Labem, p.o. 7040 70 730 71 248 TZ 4 508 4 508  0 
ZUŠ Evy Randové, Ústí nad 
Labem, p.o. 7080 22 747 22 747  287 287  0 
SŠ elektrotechniky a spojů, 
Ústí n. L.-Stříbrníky – 
k 31.8.2012 zaniká sloučením 
do PO 7010 7090 144 698 0 Us 3 303 0 Us 0 
SŠ stavební a technická, Ústí 
nad Labem, p.o.  7100 108 503 108 588 TZ 18 393 18 393  0 
 Spec. ZŠ, MŠ a PrŠ, Ústí 
nad Labem, Pod Parkem 
2788, p.o. 7130 22 643 22 643  4 111 3 378 KS 0 

DD a ŠJ, Tisá, p.o. 7170 43 687 43 687  299 299  0 
DD a ŠJ, Ústí nad Labem, 
Špálova, p.o. 7180 5 744 16 753 TZ 952 952  0 
SPŠ, Ústí n. L.,p. o. - k 
31.8.2012 zaniká sloučením 
do PO 7230 7190 88 012 0 Us 6 460 0 Us 0 
Gymnázium, Ústí nad Labem, 
Jateční, p.o.  7200  253 400 253 606 Us 3 825 3 825  0 
DD a ŠJ, Ústí nad Labem, 
Truhlářova, p.o. 7210 46 876 46 876  2 425 2 425  0 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

357 
 

 

  
                                                     v tis. Kč 

okres Ústí nad Labem č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-stavby 
31.12.2012 poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Gymnázium a SOŠ Dr. 
Václava  Šmejkala, Ústí n/L., 
Stavbařů, p.o. 7230 46 679 134 691 Us 9 599 16 060 Us 0 
OA a JŠ s právem st. jaz. zk., 
Ústí nad Labem, p.o. 7240 63 789 63 789  4 560 4 560  0 
ZUŠ, Ústí nad Labem - 
Neštěmice, p.o. 7250 0 0  0 0  0 
MŠ spec., Ústí nad Labem, 
Malátova, p.o. 7260 9 058 9 058  386 386  0 
MŠ spec., Ústí nad Labem, 
Štefánikova, p.o. 7270 39 106 39 106  566 566  0 
ZŠ prakt., Ústí nad Labem, 
Studentská, p.o. 7280 4 229 4 229  2 943 2 943  0 
ZŠ prakt., Ústí nad Labem, 
Karla IV., p.o. 7300 4 120 4 120  1 592 1 592  0 

Celkem  1 271 920 1 353 488  72 715 77 560  0 
za oblast školství celkem  6 104 549 6 501 792  239 546 243 824  3 003 

 
Příspěvkové organizace v oblasti kultury 

         v tis. Kč   

Příspěvkové organizace 
v oblasti kultury č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Oblastní muzeum v Děčíně, 
p.o. 1501 14 588 14 588  2 844 2 844 

 
0 

Oblastní muzeum 
v Chomutově, p.o. 2501 2 263 2 263  127 127 

 
0 

Severočeská galerie 
výtvarného umění 
v Litoměřicích, p.o. 3501 22 566 22 566  823 823 

 

0 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

358 
 

 

 
         v tis. Kč 

Příspěvkové organizace 
v oblasti kultury č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Galerie moderního umění 
v Roudnici n. Labem, p.o. 3502 4 006 4 006  0 0 

 
0 

Oblastní muzeum 
v Litoměřicích, p.o. 3503 29 673 29 673  1 220 1 220 

 
0 

Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, p.o. 4501 493 493  852 852 

 
0 

Oblastní muzeum v Lounech, 
p.o. 4502 79 288 4 954 Us, TZ 731 221 Us 0 
Zámek Nový Hrad, p.o. 4503 0 74 630 TZ, Us 0 510 Us 0 
Galerie výtvarného umění 
v Mostě, p.o. 5501 0 0  0 0  0 
Oblastní muzeum v Mostě, 
p.o. 5503 85 170 97 671 TZ 690 690  0 
Regionální muzeum 
v Teplicích, p.o. 6501 176 765 176 765  11 812 11 812  0 
Severočeská hvězdárna a 
planetárium v Teplicích, p.o. 6502 7 952 7 952  184 184  0 
Severočeská vědecká 
knihovna v Ústí nad Labem, 
p. o. 7501 83 936 83 936  5 117 5 117  0 

Celkem  506 700 519 497  24 400 24 400  0 
    
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

359 
 

 

 
Příspěvkové organizace v oblasti sociální a zdravotnictví  

                                                                                                                                                                                                                                                                   v tis. Kč  

Příspěvkové organizace 
v oblasti sociálních služeb a 

zdravotnictví 
č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Domov důchodců a ústav 
sociální péče Krásná Lípa – 
k 1.1.2012 zanikl sloučením 
do PO 1602 1601 105 358 0 Us 426 0 Us 0 
Domovy pro seniory Šluknov 
– Krásná Lípa, p.o. 1602 57 994 164 337 Us, TZ 1 283 1 708 Us 0 
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Brtníky, p.o. 1603 96 073 96 073  109 109  0 

Domov Severka Jiříkov, p.o. 1605 7 380 231 221 TZ 296 593 KS 0 
Ústav sociální péče 
Lobendava, p.o. 1606 2 501 2 501  129 105 D 0 

DOZP Oleška-Kamenice, p.o. 1607 68 212 68 681 Us 691 666 Us 0 
Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, p.o. 2601 38 376 63 072 TZ 517 517  0 
Ústav sociální péče pro 
tělesně postižené dospělé, 
Snědovice, p.o. 3602 221 032 221 032   455 455  0 
Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, p.o. 3603 274 108 274 732 Us, P 1 737 2 047 Us, P 164 
Domov „Bez zámků“ 
Tuchořice, p.o. 4601 67 345 67 345  726 935 Ks 0 
Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, p.o. 4702 49 102 49 102  370 370  0 
Domov důchodců  Meziboří, 
p.o. 5602 17 154 17 154  365 365  0 
Domovy sociálních služeb 
Litvínov, p.o. 5603 175 234 175 657 TZ 1 301 1 331 KS 0 
Ústav sociální péče  Nová 
Ves v Horách, p.o. 5604 23 780 23 915 TZ 34 34  0 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

360 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                V tis. Kč 

Příspěvkové organizace 
v oblasti sociálních služeb a 

zdravotnictví 
č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Nemocnice následné péče 
Most, p.o. 5702 76 181 76 181  1 881 1 881  0 
Kojenecké ústavy Ústeckého 
kraje, p.o. 5721 71 037 71 085 TZ 280 280  0 

Domov důchodců Dubí, p.o. 6601 109 000  109 000  2 332 2 332  0 
Domov důchodců Teplice, 
p.o. 6602 31 878 32 444 TZ 3 097 3 097  0 
Ústav sociální péče  Háj u 
Duchcova, p.o. 6603 132 609 133 103 TZ 1 526 1 526  0 
Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, p.o, 7601 38 047 38 047  4 893 5 846 KS 0 
Nemocnice následné péče 
Ryjice, p.o. 7702 51 288 51 288  489 489  0 
Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje,p.o  7711 238 704 256 515 TZ 6 248 6 544 KS 0 

Celkem  1 952 393 2 222 485  29 185 31 230  164 
 
Příspěvkové organizace v oblasti dopravy                                                                   

        v tis. Kč 

Příspěvkové organizace v 
oblasti dopravy  č.org. účet 021-stavby 

1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, p.o. 0801 11 326 816 11 870 845 

TZ, 
KS,DS, 

Us,SoBP 
S, D 2 064 323 2 078 246 

TZ, 
KS,DS,Us, 
SoBP, S, D 0 

 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

361 
 

 

 
 
 
Krajský ú řad Ústeckého kraje 

     v tis. Kč                                

Krajský ú řad Ústeckého kraje  č.org. účet 021-stavby 
1.1.2012 

účet 021-
stavby 

31.12.2012 
poznámka účet 031-pozemky 

1.1.2012 
účet 031-pozemky 

31.12.2012 poznámka účet 025-porosty 
31.12.2012 

Strategická průmyslová zóna 
Triangle 0100 781 977 764 844 Likv., P  197 048 196 999 Us 0 

Krajský úřad Ústeckého kraje  1 085 634 832 982 
TZ, KS, 

Us, P 30 572 60 316 Us, KS 0 
Škola v přírodě - Dlouhá Ves 
u Sušice - Nuzerov  0 0  76 76  0 

Celkem  1 867 611 1 597 826  227 696 257 391  0 
 
Vysvětlivky:  
DS – darovací smlouva 
D – dražba 
KS – kupní smlouva 
likv. – likvidace 
P – pořízení 
S – směnná smlouva 
SoBP – smlouva o bezúplatném převodu 
TZ – technické zhodnocení 
Us. – usnesení orgánů kraje 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

362 
 

 

Komentá ř: 
Na účtech 021 stavby a 031 pozemky  je  rozdílná částka z důvodu zaokrouhlování (na 
tisíce). V účetní závěrce sestavené v korunách je částka stejná jako v inventarizačních 
zápisech. 
 

 
 
7. Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku a závaz ků Ústeckého 

kraje za rok 2012 
 
���� Fyzická inventarizace hmotného majetku budovy A, B a C KÚÚK byla provedena 

ve dnech 5. – 16. 11. 2012 – nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, na 
detašovaném pracovišti v Bruselu byla Fyzická inventarizace provedena ve dnech 
3. - 31. 12. 2012 – nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

���� Fyzická inventarizace zápůjček zastupitelů ÚK byla provedena dne 5. 11. 2012 - 
nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

���� Fyzická inventarizace skladových zásob byla provedena dne 2. - 13. 1. 2013 - 
nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

���� Inventarizace budov, pozemků a rozestavěných objektů ve vlastnictví KÚÚK byla 
provedena dokladově v období od 3. 12. 2012 do 31. 12. 2012 - nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. 

���� Dokladová inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2012 – nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. 

 
Veškerý inventarizovaný majetek byl řádně dokladován - jednotlivá paré inventarizovaného 
majetku, a to včetně dokladové inventarizace a výpisů z listů vlastnictví - byla předána na 
ekonomický odbor 18. 2. 2013. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

363 
 

 

tabulka č. 177 v Kč 

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  

(úč. stav – 
skut. stav)  

Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek  

012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 

013 Software 92 969 908,24 92 969 908,24 0,00 

014 Ocenitelná práva 125 300,00 125 300,00 0,00 

015 Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21 178 804,37 21 178 804,37 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 170 427 901,66 170 427 901,66 0,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 106 384 559,75 106 384 559,75 0,00 

044 Uspořádací účet technického zhodnocení DNM 0,00 0,00 0,00 

051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 37 500,00 37 500,00 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek  

031 Pozemky 257 391 103,73 257 391 103,73 0,00 

032 Kulturní předměty 843 793,00 843 793,00 0,00 

021 Stavby 1 597 826 140,82 1 597 826 140,82 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 128 445 527,29 128 445 527,29 0,00 

025 Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 89 611 371,90 89 611 371,90 0,00 

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 488 423 016,72 2 488 423 016,72 0,00 

044 Uspořádací účet technického zhodnocení DNM 0,00 0,00 0,00 

045 Uspořádací účet technického zhodnocení DHM 0,00 0,00 0,00 

051 Poskytnuté zálohy na DNM 37 500,00 37 500,00 0,00 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 990 458,72 1 990 458,72 0,00 

Dlouhodobý finan ční majetek  

061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 7 014 976 529,90 7 014 976 529,90 0,00 

062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 50 000 000,00 50 000 000,00 0,00 

063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 

066 Půjčky osobám ve skupině 0,00 0,00 0,00 

067 Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 

068 Termínované vklady dlouhodobé 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 60 000,00 60 000,00 0,00 

043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 

053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé pohledávky  

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 

464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 197 550,20 197 550,20 0,00 

466 Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 
468 Dlouhodobé pohledávky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

364 
 

 

  v Kč 

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  

(úč. stav – 
skut. stav)  

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

Oběžná aktiva  

Zásoby  

111 Pořízení materiálu 0,00 0,00 0,00 

112 Materiál na skladě 26 258 421,91  26 258 421,91  0,00 

119 Materiál na cestě 0,00 0,00 0,00 

131 Pořízení zboží 0,00 0,00 0,00 

132 Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 

138 Zboží na cestě 0,00 0,00 0,00 

139 Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohledávky  

311 Odběratelé 8 138 931,38 8 138 931,38 0,00 

312 Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 

313 Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0,00 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 558 454 443,74 558 454 443,74 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 7 456 901,74 7 456 901,74 0,00 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 649 831,00 649 831,00 0,00 

346 Pohledávky za státním rozpočtem 0,00 0,00 0,00 
348 Pohledávky za rozpočtem územních samosprávných 

celků 0,00 0,00 0,00 

351 Pohledávky za účastníky sdružení 0,00 0,00 0,00 

361 Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 

363 Pevné termínové operace a opce 0,00 0,00 0,00 

365 Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0,00 0,00 

367 Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0,00 0,00 
371 Krátkodobé pohledávky z nástrojů 

spolufinancovaných ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 

373 Poskytnuté zálohy na dotace 566 958 882,91 566 958 882,91 0,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 1 410 569,60 1 410 569,60 0,00 

381 Náklady příštích období 2 870 730,21 2 870 730,21 0,00 

385 Příjmy příštích období 110 611 808,78 110 611 808,78 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 436 515 634,68 436 515 634,68 0,00 

Krátkodobý finan ční majetek  

251 Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0,00 0,00 

253 Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0,00 0,00 

256 Jiné cenné papíry 0,00 0,00 0,00 

244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 0,00 

245 Jiné běžné účty 5 239 997,31 5 239 997,31 0,00 

241 Běžný účet 520 003,52 520 003,52 0,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

365 
 

 

 v Kč  

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  

(úč. stav – 
skut. stav)  

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 430 326 076,08 430 326 076,08 0,00 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 122 552 270,55 122 552 270,55 0,00 

263 Ceniny 72 300,00 72 300,00 0,00 

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00 

261 Pokladna 959,04 959,04 0,00 

Opravné položky    

072 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0,00  0,00  0,00 

073 Oprávky k software 43 017 794,19 43 017 794,19 0,00 

074 Oprávky k ocenitelným  právům 15 672,00 15 672,00 0,00 

078 Oprávky k drobnému DNM 21 178 804,37 21 178 804,37 0,00 

079 Oprávky k ostatnímu DNM 106 511 541,36  106 511 541,36  0,00 

081 Oprávky ke stavbám 139 999 800,00 139 999 800,00 0,00 
082 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí 65 494 517,30 65 494 517,30 0,00 

085 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 

088 Oprávky k drobnému DHM 89 611 371,90 89 611 371,90 0,00 

089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému majetku  
151 Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje 0,00 0,00 0,00 

152 Opravné položky k software 0,00 0,00 0,00 

153 Opravné položky k ocenitelným právům 0,00 0,00 0,00 
154 Opravné položky k povolenkám na emise a 
preferenční limit 0,00 0,00 0,00 

155 Opravné položky k drobnému DNM 0,00 0,00 0,00 

156 Opravné položky k ostatnímu DNM 0,00 0,00 0,00 

157 Opravné položky k nedokončenému DNM 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku  

161 Opravné položky k pozemkům 0,00 0,00 0,00 

162 Opravné položky ke kulturním předmětům 0,00 0,00 0,00 

163 Opravné položky ke stavbám 0,00 0,00 0,00 
164 Opravné položky k samostatným movitým věcem a 
souborům movitých věcí 0,00 0,00 0,00 
165 Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů 0,00 0,00 0,00 

166 Opravné položky k DHM 0,00 0,00 0,00 

167 Opravné položky k ostatnímu DHM 0,00 0,00 0,00 

168 Opravné položky k nedokončenému DHM 0,00 0,00 0,00 
171 Opravné položky k majetkovým účastem v osobách 
s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 
172 Opravné položky k majetkovým účastem v osobách 
s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 
173 Opravné položky k dluhovým CP držených do 
splatnosti 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

366 
 

 

               v Kč 

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  

(úč. stav – 
skut. stav)  

174 Opravné položky k půjčkám osobám ve skupině 0,00 0,00 0,00 

175 Opravné položky k jiným dlouhodobým půjčkám  0,00 0,00 0,00 

176 Opravné položky k ostatnímu DFM 0,00 0,00 0,00 

177 Opravné položky k pořizovanému DFM 0,00 0,00 0,00 

181 Opravné položky k materiálu 0,00 0,00 0,00 

182 Opravné položky k nedokončené výrobě 0,00 0,00 0,00 

183 Opravné položky k polotovarům vl. výroby 0,00  0,00  0,00 

184 Opravné položky k výrobkům 0,00  0,00 0,00 

185 Opravné položky ke zboží 0,00 0,00 0,00 

186 Opravné položky k ostatním zásobám 0,00 0,00 0,00 
191 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám 
z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 
činnosti 5 485 996,62 5 485 996,62 0,00 
193 Opravné položky k ostatním dlouhodobým 
pohledávkám 0,00 0,00 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 3 785 940,06 3 785 940,06 0,00 
195 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 
196 Opravné položky k pohledávkám z titulu daní a obd. 
Dávek 0,00 0,00 0,00 
197 Opravné položky k pohledávkám za účastníky 
sdružení 0,00 0,00 0,00 
198 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
z ručení 0,00 0,00 0,00 
199 Opravné položky k ostatním krátkodobým 
pohledávkám 1 410 569,60 1 410 569,60 0,00 

Krátkodobé závazky     

321 Dodavatelé 55 423 922,12 55 423 922,12 0,00 

322 Směnky k úhradě 0,00 0,00 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 6 848,00 6 848,00 0,00 

325 Závazky z dělené správy a kaucí 5 305 916,00 5 305 916,00 0,00 

326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 

327 Přijaté zálohy daní 0,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 0,00 0,00 0,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 585 169,28 585 169,28 0,00 

336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 6 946 740,00 6 946 740,00 0,00 

341 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 1 995 484,00 1 995 484,00 0,00 

343 Daň z přidané hodnoty 62 920,00 62 920,00 0,00 

345 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 

347 Závazky ke státnímu rozpočtu 3 494,00 3 494,00 0,00 
349 Závazky k rozpočtům územních samosprávných 

celků 0,00 0,00 0,00 

352 Závazky k účastníkům sdružení 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

367 
 

 

       v Kč 

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  
(úč. stav – 
skut. stav)  

362 Krátkodobé závazky z ručení 0,00 0,00 0,00 

363 Pevné termínové operace a opce 0,00 0,00 0,00 

366 Závazky z finančního zajištění 0,00 0,00 0,00 
368 Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 

podílů 0,00 0,00 0,00 
372 Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze 

zahraničí 0,00 0,00 0,00 

374 Přijaté zálohy na dotace 456 464 027,46 456 464 027,46 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky   13 207 215,69 13 207 215,69 0,00 

383 Výdaje příštích období 111 182 328,55 111 182 328,55 0,00 

384 Výnosy příštích období 885 154,35 885 154,35 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 1 121 455 076,37 1 121 455 076,37 0,00 

Jmění účetní jednotky 

401 Jmění účetní jednotky 8 822 387 773,01 8 822 387 773,01 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 404 894 064,99 404 894 064,99 0,00 

405 Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,00 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody 408 410 625,84 408 410 625,84 0,00 

407 Jiné oceňovací rozdíly 12 219 059,00 12 219 059,00 0,00 

408 Opravy  minulých období 390 316 643,37 390 316 643,37 0,00 

Fondy ú četní jednotky 

419 Ostatní fondy 138 022 644,95 138 022 644,95 0,00 

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 185 761 910,35 185 761 910,35 0,00 

441 Rezervy 17 803 191,19 17 803 191,19 0,00 

451 Dlouhodobé úvěry 2 030 581 819,68 2 030 581 819,68 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 646 111 304,50 646 111 304,50 0,00 

471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 103 168 743,16 103 168 743,16 0,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 101 679 224,38 101 679 224,38 0,00 

493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 625 791 750,10 625 791 750,10 0,00 

Majetek ú četní jednotky  

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 911 401,36 4 911 401,36 0,00 

902 Jiný drobný dlouhodobý majetek 13 087 178,03 13 087 178,03 0,00 

903 Ostatní majetek 26 840 017 683,01 26 840 017 683,01 0,00 

911 Vyřazené pohledávky 2 680 539,64 2 680 539,64 0,00 

934 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 
939 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k 

prostředkům EU 0,00 0,00 0,00 
941 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k 

prostředkům EU 1 819 227 512,87 1 819 227 512,87 0,00 
942 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 

zdrojům 0,00 0,00 0,00 
943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 

zdrojům 0,00 0,00 0,00 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XIV. hospodaření s majetkem Ústeckého kraje 

368 
 

 

 
              v  Kč 

REKAPITULACE  inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2012 

Název účtu Účetní stav  Skutečný stav  
Rozdíl  
(úč. stav – 
skut. stav)  

Další podmín ěné závazky a ostatní podmín ěná pasiva 
944 Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých 

zajištění 0,00 0,00 0,00 
945 Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z 

přijatých zajištění 84 000 000,00 84 000 000,00 0,00 
948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních 

sporů a jiných řízení 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 
971 Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 

dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00 
972 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 

dlouhodobého majetku 539 461 576,20 539 461 576,20 0,00 

973 Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00 0,00 

974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 10 510 000,00 10 510 000,00 0,00 
975 Krátkodobé podmíněné závazky ze vztahu k 

prostředkům EU 0,00 0,00 0,00 
976 Dlouhodobé podmíněné závazky ze vztahu k 

prostředkům EU 228 996 738,12 228 996 738,12 0,00 
 
  
KONEČNÝ VÝSLEDEK INVENTARIZACE  MAJETKU A ZÁVAZK Ů ÚSTECKÉHO KRAJE 
ZA ROK 2012 – INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL: (viz inventarizační zpráva) 

 
 v Kč 

KONEČNÝ VÝSLEDEK 

Název účtu  Rozdíl (v K č) 

Bez inventariza čního rozdílu 
 
Závěr:  
Inventarizace majetku a závazků Ústeckého kraje za rok 2012 byla provedena řádně a 
v souladu s platným příkazem ředitele KÚ ÚK O-18/2012. 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: odbor majetkový a ekonomický 
Dne: 7. 5. 2013 


